Ofício Vereador Nº 759/2018
São Roque, 8 de novembro de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de tomar providências urgentes em relação a infestação de animais nocivos a saúde na EMEI - Escola Municipal de Educação Infantil Professora Antonieta de Araújo Cunha Laurenciano.
Tal solicitação se faz justa e necessária, pois devido à falta de manutenção na escola, já foram encontrados escorpiões dentro da sala de aula e no tanque de areia onde as crianças brincam. Este Vereador tomou conhecimento desses fatos, através de denúncias, e solicita com urgência que sejam tomadas providências, a fim de evitar consequências mais graves, venham a acontecer com funcionários e alunos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
guto issa
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/11/2018 - 10:51 7349/2018